O o o a

ito D.

Cives Monasterienses in vincula abrepti, & in exilium pelluntur.

Monasterienses e numero Hanseaticorum urbium exspunguntur.

Theodorici Archiepiscopi Coloniensis Dioecesi Monasteriensi cum confederatis in vadit.

Caedes Ducis Brunswicensis & Monasteriensem.

Coesfeldia ab Hojano & contra dederat insulerunt.

sto D. Arnulphi die, decimo videlicet octavo Julii, consignata. Captus & Comes Schawenburgicus, cæsi sexaginta ordinis equestris viri, centum præterea, & sedecim cives Monasterienses. Magnum hujus victoriæ momentum fuit Conradus Diepholdius Osnabrugensis Præpositus, qui fortiter inter milites pugnando primum hostium acies fregit. Ingens victoribus præda cæssi: trahebat Ghemensis Dynasta Brunswicensis Ducem captivum, quem ut in sua potestate haberet Theodoricus Archiepiscopus, emit ab eo captivum Ducem 1600 florenis.

Cladis hujus nuncius postquam Monasterium perlatus, incredibile, quæ mulierum comploratio, quæ civium consternatio urbem replevit; nihilque certius habebatur, quam urbe potituros fuisse Episcopos victores, si modo exercitum per absentiam Hojani Comitis admovissent. Adeo major sæpe felicitas, victoria bene uti, quam vincere; cadavera prostratorum civium magnam partem Monasterium transvecta, conditaque in cœmeterio apud Franciscanos Monachos, ubi exinde anniversaria funerum sacra habuere. Nobiles illustriorisque nominis milites, qui in acie Episcoporum occubuere, pars in Varlerani Cœnobii templo, pars Coesfeldiæ honorifico tumulo illati. Dux Brunswicensis primum Coesfeldiam, deinde Coloniam captivus abducitur. Dux Clivensis, accepto cladis hujus nuncio, omnia quoque belli hujus consilia abjecit. Hojanus Monasterium reversus lugenti urbi mœstiam addidit, sæviendo in cives carceribus, proscriptione honorum, & supplicii; actusque ex his in rotam civis ob levem prodicionis suspicionem, qui a plerisque innocens est habitus.

Mitiora Archiepiscopi & Walrami fratris consilia fuere; hi ne per vulnera dicecesis arma traherent, Hojano se de novo ad pacis tractationem Coloniae obtulere. Sed nec ille sana pacis consilia admisit, nec de captivo belli socio Duce Brunswicensi liberando sollicitus fuit; intraque urbem Monasteriensem se continuit, læcessit magis, quam læcessendo alios.

Inter hæc Bernardus Comes Lippiensis, qui Walrami Episcopi Mona-

steriensis partes propugnabat, & Nicolaus Comes Teclenburgicus, qui Hojanæ factionis censebatur, privato inter se bello commissi. Belli causa Rhedanum ad Amasim castrum, quod ex veteri lite, de qua supra relatum, repetebat Lippiensis; eoque armatus irumpit in dynastiam Rhedanam, vastando non modo incolas, sed & Cœnobium Virginum Hersbrochianum, templaque passim obvia sacrilege spoliando. Quibus Teclenburgicus, qui hæc ex Rhedano castro spectabat, exacerbatus, milite & incolis ad arma convocatis, Lippiensem aggressus; ac licet viribus longe impar, turpi clade illata profigat. Capti centum & quinquaginta equites Lippienses, & cum his multi nobiles, Lippiensis agræ inter paludes elapsus in vicinum Wiedenbrugense Oppidum; quem Teclenburgicus infecutus, Oppidum incingit, Comitemque Lippiensem sibi dedit poscit. Et ille ut se præsentis periculo eximeret, captivum se Wiedenbrugensi Magistratui & Capitulo Osnabrugensi offert, simul eorum tutelam sese subji-ciendo; quem & Wiedenbrugenses in tutelam suscipere. His indignatus Teclenburgicus, Oppidum artius obsidione premit, injectisque ignibus magnam partem exurit; at ea Wiedenbrugensium in propugnando fuit constantia, ut Teclenburgicus demum militem abducere coactus fuerit. Nec tamen ab hostilibus destitum, donec per Osnabrugensis Capituli primores res ad hæc pacis leges adducta: Teclenburgicus lytrum captivorum, quod mille quingentorum florenorum posebatur, ultro remittat, & bis mille florenos Lippiensi addat; in vicem castrum Rhedanum cum dynastia retineat. At ea, quia extorta erant, crebro post litem & arma resuscitarunt in Teclenburgicum. Res demum post aliquot annos a Conrado Diepholdio Osnabrugensi Episcopo, Ottone & Jodoco Hojanis Comitibus, Joanne Ritbergio Comite, aliisque, quibus & Erwinus Consul Osnabrugensis arbiter interfuit, firmius transacta, ea lege, ut Teclenburgicus ad priorem summam bis mille florenos adderet Bernardo & Simoni Comiti Lippiensi; quibus numeratis, perpetuo jure Rhedam cum dynastia retineret.